



## Årsberättelse för 2011

Styrelsen för Svenska föreningen för mikrobiologi (SFM) får härmed avge följande redogörelse för föreningens verksamhet under 2011.

Föreningens styrelse har under året utgjorts av Staffan Svärd (ordförande), Åsa Sjöling (vice ordförande), Ulrika Lustig (sekreterare), Magnus Evander (kassör), Öjar Melefors (ledamot), Claes von Wachenfeldt (ledamot), Nora Ausmees (suppleant), Anders Bergqvist (ledamot), Magnus Evander (ledamot), Daniel Palm (suppleant), Jonas Warringer (suppleant) och Stefan Roos (suppleant). Birgitta Svensson (ledamot) och Rickard Knutsson (suppleant) var del av styrelsen tom årsmötet 2011.

Föreningens revisorer har varit Gunnar Börjesson och Ingvar Sundh under året.

Föreningens valberedning har under året bestått av Peter Rådström (sammankallande) och Markus Tamas (tom årsmötet 2011). Diarmaid Hughes valdes in i valberedningen i början på 2012 enligt beslut i protokollet från årsmötet 2011.

Styrelsen har under 2011 haft tre protokollförda sammanträden (8/2, 11/4 (årsmöte), 7/10).

Antalet betalande medlemmar var vid årsskiftet 2011/12 116 st.

Ett brevutskick med information till ca 200 medlemmar och tidigare medlemmar gjordes i och december 2011. Två emailutskick gjordes till alla medlemmar under året.

### **Internationella konferenser.**

Workshopen "7th European Workshop on Bacterial Respiratory Chains" hölls på Backagården i Höör den 11-15 maj med FEMS, EFB och SFM som främsta sponsorer. Deltagarantalet var drygt 100.

Workshopen "Metals in Biology" hölls i Göteborg under september 2011 och arrangerades av Markus Tamas, Göteborgs universitet i samråd med SFM. Deltagarantal var drygt 60.

**Nationella konferenser.**

Mikrobiologiskt vårmöte hölls på Uppsala Konsert och Kongress i Uppsala 11-13 april, 2011. Mötet var ett samarrangemang mellan SFM, Riksföreningen för Mikrobiologi och Föreningen för medicinsk mikrobiologi. Det var en stor uppslutning på mötet och flera SFM medlemmar presenterade sin forskning. SFM delade ut ett posterpris om 5000 SEK till Carolina Kristell, Uppsala Universitet. Deltagarantal var 363.

Under året beslutade styrelsen att inrätta Kurt Nordström Meeting grant för doktorander och post-docs som är SFM medlemmar och vill delta i vårmötet. Överskott från föregående års vårmöte kommer att finansiera stipendierna. Under 2012 delas upp till 6 stycken stipendier om 5000 SEK ut till deltagare från SFM i vårmötet 2012.

**FEMS-stipendium.**

Disa Larsson Hammarlöf fick ett "Research Fellowship" från FEMS för tre månaders forskning vid Trinity College, Dublin, Irland.

Britta Stadelmann fick ett FEMS resestipendium för att delta i Giardia-Cryptosporidium mötet i Wellington, Nya Zeeland.

**FEMS council.**

Staffan Svärd deltog som föreningens representant i det trettioåttonde FEMS Council mötet i Leuven, Belgien, 16-17 september 2011. I mötet deltog representanter från de flesta av FEMS medlemsföreningar.

Vad beträffar föreningens resultat och ställning i övrigt hänvisas till kassörens resultaträkning för 2011.

Staffan Svärd, för SFMs styrelse